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Kunngjøring av forsøk med varig tilrettelagt arbeid (VTA) i
kommunal regi

Arbeids- og velferdsdirektoratet vil herved invitere kommuner til å melde sin interesse for å
delta i forsøk med varig tilrettelagt arbeid i kommunal regi.

Bakgrunn:
l forbindelse med Regjeringens proposisjon om kommunereformen (Meld. St. 14 (2014-
2015) - Kommunereformen  — nye oppgaver til større kommuner) fikk regjeringen tilslutning
fra Stortinget til å utrede spørsmålet om å overføre ansvaret for arbeidsmarkedstiltaket varig
tilrettelagt arbeid (VTA) fra staten til kommunene. Som et ledd i dette arbeidet, ble det
foreslått å iverksette et forsøk med kommunalt ansvar for VTA.

Et slikt forsøk er i tillegg aktualisert gjennom rettighetsutvalgets utredning, NOU 2016:17 På
lik linje, hvor utvalget blant annet foreslo å gi kommunene et lovpålagt ansvar for å tilby
tilrettelagt arbeid til unge uføretrygdede (personer som mottar uføretrygd etter reglene om
"ung ufør").

Om Vari tilrettela t arbeid VTA
Varig tilrettelagt arbeid (VTA) er rettet mot personer som mottar eller i nær framtid ventes å

få innvilget uføretrygd. og som har behov for spesiell tilrettelegging og tett oppfølging. l tillegg
skal andre arbeidsmarkedstiltak ha vært vurdert og funnet uaktuelle. VTA er regulert i
forskrift 11. desember 2015 nr. 1598 om arbeidsmarkedstiltak (tiltaksforskriften) med
hjemmel i arbeidsmarkedsloven.

Finansieringen av VTA er i dag et delt ansvar mellom staten og kommunene. Det statlige
bidraget finansieres over Arbeids- og sosialdepartementets del av statsbudsjettet` under kap.
634 post 77, Varig tilrettelagt arbeid. I tillegg til midlene som bevilges over statsbudsjettet er
det krav om kommunal medfinansiering ved at tiltaksdeltakerens hjemkommune skal dekke
en sum som tilsvarer minimum 25 prosent av det statlige tilskuddet.

Kommunene har også en sentral rolle i VTA som eiere av de skjermede virksomhetene. Det
stilles i tiltaksforskriften § 14-5 krav om at tiltaksarrangørene som hovedregel skal være
organisert som aksjeselskap med kommunal eller fylkeskommunal aksjemajoritet. Om lag
halvparten av landets kommuner har en skjermet virksomhet plassert i sin kommune.
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Nærmere om  forsøket:
Forsøket skal gi grunnlag for å vurdere om en overføring av ansvaret for VTA vil være til
beste for brukerne. Nærmere bestemt om dette vil gi:

o  et tilbud om tilrettelagt arbeid til minst like mange eller flere i målgruppa enn nå

-  et tilbud om tilrettelagt arbeid som kvalitativt er minst like godt eller bedre enn før

Det tas sikte på at forsøket skal omfatte 5-10 forsøkskommuner. Det endelige antallet
kommuner som skal delta i forsøket vil først bli bestemt etter at søknadene er mottatt og
vurdert.

Det er avsatt ca. 11 millioner kroner per år til forsøket. Eksisterende plasser i VTA holdes
utenfor forsøket. Forsøksmidlene skal også dekke administrative kostnader for kommunene.

De statlige tilskuddssatsene for VTA er i 2017. Kr.: 12 883,- for varig tilrettelagt arbeid i
skjermet virksomhet (pr deltaker, pr måned) og kr.: 5 404 for varig tilrettelagt arbeid i ordinær
virksomhet (pr deltaker, pr måned). Forsøkskommunene vil ikke være bundet av de
eksisterende satsene for VTA` og antall plasser i forsøket avgjøres lokalt. Det settes ikke
krav til kommunal medfinansiering.

Kommunene skal stå fritt til selv å velge deltakere som skal tas inn i forsøket, innenfor
følgende rammer for målgruppen:

.  deltakerne må motta uføretrygd

.  deltakerne kan ikke allerede ha en plass i VTA-tiltaket

o  deltakere som er under 30 år ved oppstart ogleller mottar uføretrygd etter reglene om

ung ufør (jf, folketrygdloven § 12-13) skal prioriteres

Arbeids- og sosialdepaitementet vil utarbeide en egen forsøksfbrskrift.

Fremdrift:
Forsøket vil vare i 3 år, fra inngangen til 2018 til utgangen av 2020. Det tas sikte på endelig
utvelgelse av kommuner til forsøket innen medio oktober.

Kommuner som melder interesse basert på denne kunngjøringen vil bli forelagt ytterligere
rammer for forsøket etter at forsøksforskrift er vedtatt, og på bakgrunn av dette bli invitert til å
søke om å delta i forsøket. Endelig utvelgelse til forsøket vil skje på bakgrunn av kvalitet i
søknad, ved at kommunen har en konkret plan for hvordan forsøket skal innrettes lokalt, og
at kommunen har et visst antall aktuelle og kvalifiserte deltakere. Det vi i tillegg bli forsøkt å
oppnå en viss spredning av forsøkskommunene når det gjelder kommunestørrelse.

Arbeids- og sosialdepartementet vil utlyse et FOU-oppdrag der oppdragstaker både skal gi
råd om utforming av forsøket og utføre en underveisevaluering. Oppdragstaker vil bistå i
utvelgelse av kommunertit forsøket.

Interessemeldin :



Interesserte kommuner bes sende en interessemelding til Arbeids- og velferdsdirektoratet på

e-post direktoratet navno  .  lnteressemelding må merkes med saksnummer «1774148» i

emnefeltet

Interessemelding må som minimum inneholde:

ø Navn` fylke og befolkningstail i kommunen

-  En kort beskrivelse av dagens tilbud om arbeid og aktivitet til målgruppen i

kommunen

.  Kontaktperson i kommunen og adresse

Alle kommuner som melder sin interesse innen fristen vil bli tilsendt ytterligere rammer for

forsøket og vil omkring september 2017 bli invitert til å sende en søknad orn å delta i
forsøket.

Frist for å melde interesse for å delta i forsøk med varig tilrettelagt arbeid (VTA) i kommunal
regi er torsda 10.au ust 2017. Merk e-post med <<17f4148>>.

Med vennlig hilsen
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